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ki – Monografie i Rozprawy”, członkiem Centralnej Ko-
misji Kwalifikacyjnej dla Kadr Naukowych przy Prezesie 
Rady Ministrów (1972-1980) i (1991-1999), Rady Nauko-
wej Instytutu Hodowli Bydła i Produkcji Mleka SGGW-AR 
(1982-1988), Rady Naukowej Instytutu Przemysłu Mle-
czarskiego (1978-1986), przewodniczącym Rady Na-
ukowej Instytutu Zootechniki (1991-1995) i jej człon-
kiem (1985-1995), wiceprezydentem Profesorskiego Klu-
bu Hodowców Bydła.

Badania naukowe Profesora obejmowały doskonale-
nie cech użytkowych bydła mlecznego i mięsnego. Wie-
le pionierskich prac dotyczyło zagadnień doju maszyno-
wego, oceny wymion i oceny przydatności krów do tego 
systemu doju. Wraz z zespołem współpracowników 
opracował ocenę wartości hodowlanej buhajów rasy cb 
i czb w zakresie cech zdolności wydojowej i budowy wy-
mion. Były to w Polsce jedne z pierwszych badań w tym 
zakresie. Kolejne badania Profesora Jerzego Juszcza-
ka dotyczyły genetycznego i środowiskowego uwarun-
kowania składu, wydajności mleka i innych cech użytko-
wych krów rasy cb i czb. We współpracy, między innymi 
z prof. Krzysztofem Walawskim badał polimorfizm bia-
łek mleka krów krajowych rasy czb i ich współzależność 
z cechami użytkowymi. Był też współautorem poprawek 
na wiek i sezon ocielenia dla szacowania wydajności 
krów rasy cb, czb i mieszańców z rasą holsztyńsko-fry-
zyjską. Wiele badań prof. Jerzego Juszczaka dotyczyło 
również doskonalenia metod żywienia krów mlecznych 
w okresie okołoporodowym oraz możliwości modyfiko-
wania składu i cech fizycznych mleka.

Badania nad hodowlą bydła mięsnego i produkcji 
żywca wołowego poprzedził wieloletni cykl badań nad 
genetycznym i środowiskowym uwarunkowaniem cech 
opasowych i rzeźnych młodego bydła rasy cb i czb, 

optymalizacji systemu opasu bydła ras krajowych oraz 
mieszańców z francuskimi i włoskimi rasami mięsnymi. 
Był współautorem technologii produkcji żywca wołowe-
go na trwałych użytkach zielonych, opracowanej na 
podstawie wieloletnich badań. Owocem tej pracy, ale i in-
nych badań było kilka międzynarodowych konferencji 
naukowych oraz wiele konferencji i seminariów o cha-
rakterze wdrożeniowym. 

Profesor Jerzy Juszczak był osobą powszechnie sza-
nowaną, dużym autorytetem wśród pracowników w dys-
cyplinie hodowla bydła, a także hodowców bydła w kra-
ju. Był też naszym szanowanym mistrzem, nauczycie-
lem i wychowawcą. 

W uznaniu zasług dla działalności dydaktycznej i na-
ukowej otrzymał wiele nagród i odznaczeń, w tym: Krzyż 
Kawalerski, Oficerski i Komandorski Orderu Odrodzenia 
Polski, Medal Komisji Edukacji Narodowej, medal „Za 
Zasługi dla Akademii Rolniczej we Wrocławiu”, Medal 
50-lecia Instytutu Zootechniki, Medal V Wydziału PAN 
im. Michała Oczapowskiego i wiele nagród Rektora.

Te kilka informacji nie jest w stanie oddać wielkiej 
osobowości i dokonań Profesora. Z pewnością Profesor 
Jerzy Juszczak należał do osób, które swoją wiedzą, 
doświadczeniem, mądrością i aktywnością wniosły 
wielki wkład do nauki, edukacji studentów i kadr nauko-
wych oraz w doskonalenie hodowli zwierząt w Polsce. 
W imieniu współpracowników wyrażam ogromną 
wdzięczność, że mogliśmy korzystać z wiedzy i mądro-
ści Profesora.

Profesor Jerzy Juszczak zakończył swoją ziemską 
wędrówkę w wieku prawie 92 lat we Wrocławiu w dniu 
13 czerwca 2020 roku, tu też został pochowany na 
Cmentarzu Parafialnym przy ul. Smętnej. 

Prof. dr hab. Tadeusz Szulc
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